
COPIA

Amministrazione Provinciale di Catanzaro

- Servizio Autonomo Materie Delegate Musei Parchi Impianti Sportivi
 

Proposta n. 41 del 23/06/2023 
 

 
 

 DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DELEGATO
 

REG. GEN. N° 923 DEL 23/06/2023

 
 

OGGETTO: Approvazione “Avviso di procedura selettiva per l’affidamento in concessione
dell'impianto sportivo denominato “Parco Ippico Valle dei Mulini ” sito in Località Fiumarella –
Catanzaro
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (Ing. Paola Fragale)
IL FUNZIONARIO DELEGATO

f.to (Ing. Paola Fragale)
                                
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca
dati dell'Amministrazione Provinciale di Catanzaro.



L’anno duemilaventitré il giorno ventitré del mese di giugno negli uffici dell’Ente
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO
 

Premesso che:
- Con Delibera del Consiglio Provinciale n. 17 del 30 maggio 2023 questa Amministrazione ha dato mandato al

Servizio Autonomo Materie Delegate Musei Parchi e Impianti Sportivi di predisporre ogni atto tecnico necessario ad
indire apposita procedura selettiva di evidenza pubblica, nel rispetto dei criteri di trasparenza e di tutela della
concorrenza per l’affidamento in concessione dell’impianto sportivo denominato “Parco Ippico e tempo libero di
Catanzaro (Valle dei Mulini);

- il Servizio Autonomo Materie Delegate intende espletare, ai sensi dell’art. 164 comma 2 e dell’art. 3 comma 1, lett.
vv) del Codice dei contratti pubblici, una procedura selettiva al fine di affidare, nel rispetto dei criteri di trasparenza
e di tutela della concorrenza, in concessione l’impianto sportivo denominato “Parco Ippico Valle dei Mulini ” sito in
Loc. Fiumarella, nell’intento di recuperare e valorizzare detto impianto sportivo e ripristinarne la fruibilità da parte
dei cittadini.

Preso atto
- Che si è proceduto a redigere Avviso pubblico di manifestazione, allegato al presente atto, con il quale Avviso

l’Amministrazione Provinciale intende verificare l’eventuale presenza di soggetti interessati ad ottenere la
concessione in uso dell’impianto sportivo accollandosi la ristrutturazione delle aree, nonché l’ordinaria
manutenzione, in possesso dei requisiti di capacità tecnica ed economica previsti dalla normativa vigente.

- Che si rende necessario approvare l’Avviso pubblico avente ad oggetto “Avviso di procedura selettiva per
l’affidamento in concessione dell'impianto sportivo denominato “Parco Ippico Valle dei Mulini ” sito in Località
Fiumarella – Catanzaro”, allegato al presente atto,

- Che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

Visto
- Visto il T.U.E.L. D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
- La determinazione n. 651 del 04/05/2023 con la quale il Segretario Generale ha conferito la delega alle funzioni

dirigenziali ex art.17, comma 1 bis, legge 165/2001 e la delega del potere di firma dei provvedimenti finali, ai
sensi della L. 241/90, e dei provvedimenti a rilevanza esterna all’ing. Paola Fragale, Responsabile del Servizio
Autonomo Materie Delegate;

- La Delibera del Consiglio Provinciale n. 17 del 30 maggio 2023;

DETERMINA

- Di approvare l’Avviso pubblico avente ad oggetto “Avviso di procedura selettiva per l’affidamento in concessione
dell'impianto sportivo denominato “Parco Ippico Valle dei Mulini ” sito in Località Fiumarella – Catanzaro”,
allegato al presente atto, parte integrante della presente determinazione;

- Di trasmettere il presente atto all’Albo on line per la relativa pubblicazione;
- Di trasmettere al Servizio Autonomo Informativo E-government per la pubblicazione sul sito istituzionale

dell’Ente e nella sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali” della pagina Amministrazione Trasparente dell’Ente;

 
 Di dare atto che la presente determina:

- va inserita nel registro generale delle determinazioni dell’Ente;
- va trasmessa all’albo pretorio per la pubblicazione on-line.

 
Catanzaro, 23/06/2023
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (Ing. Paola Fragale)
IL FUNZIONARIO DELEGATO

f.to (Ing. Paola Fragale)

https://affarigenerali.civilianext.it/Template/TemplateIndex



